Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

REQUERIMENTO N.º 02/2022, de 03 de fevereiro de 2022.

  VALMIR LUCIETTO, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo art. 115, §3°, X

do Regimento Interno e artigo 106, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, após ouvido o

Plenário REQUER o encaminhamento de expediente à Secretaria Municipal de

Agricultura, para que informe o número de visitas e procedimentos realizados pelos

médicos veterinários da secretária no ano de 2021,  bem como informe a periodicidade

em que tais visitas são realizadas aos produtores da bacia leiteira do nosso município.

  JUSTIFICA:  Para acompanhar o trabalho desenvolvido pelos médicos

veterinários da Secretária, buscando meios para melhorar e ampliar o atendimento aos

nossos agricultores.

VALMIR LUCIETTO

Vereador